
 
COMUNE DI ALCAMO 

  
 

                                       ORDINANZA N. 00017 DEL 02/03/2017 
  
 
Oggetto: remmissione in libertà sul territorio comunale di cane di indole docile iscritto all’anagrafe 
come cane sprovvisto di proprietario.  

 
IL SINDACO 

 
VISTO il comma 15 dell’art. 7  della Legge Regionale 3 luglio 2000 n. 15, “istituzione dell’anagrafe 
canina enorme per la tutela degli animali da affezione e la prevenzione del  randagismo”  il quale 
stabilisce che sono rimessi in libertà, previa sterilizzazione, identificazione ed iscrizione 
all’anagrafe come cani sprovvisti di proprietario, i cani catturati nel territorio comunale di indole 
docile e in perfetta condizione di salute; 
 
VISTO il Regolamento Polizia Veterinaria n. 320 del 08/02/1954; 
 
VISTA la Legge 14 Agosto 1991 n. 281, Legge  quadro in materia  di animali  di   affezione e 
prevenzione del randagismo;   
               
VISTO il Decreto Presidenziale 12 gennaio 2007 n. 7; 
 
VISTO il Decreto  Regione  Sicilia del 13/12/2007  “Linee  guida  controllo  Randagismo”; 
 
VISTA la scheda di accalappiamento datata 16/2/17 per la cattura di n.  1 cane  randagio 
catturato in  Alcamo Via C/DA TRE NOCI 
razza METICCIO taglia MEDIA sesso FEMMINA colore NERO 
età ADULTO  identificato in data17/02/17ed iscritto all’anagrafe canina microchip 
n.380260002795714; 
 
VISTO il “Nulla Osta” da parte dell’ASP Trapani Distretto di Alcamo (Area   Veterinaria) del  

01/03/2017 prot. n. 33/V; 
 
VISTO il parere della Lega Naz. per la Difesa del Cane sez. di Alcamo del 01/03/17  prot.  n. 
11902; 

ORDINA 
 

La reimmissione in libertà nel  luogo dove è stato catturato del cane randagio sopra descritto. 
La presente ordinanza viene inviata al servizio veterinario dell’ASP di Alcamo e al locale Comando 
di P.M.  
 
                   IL SINDACO 

                                                                                                            F.to   Avv. Domenico Surdi 
  

        


